
 
CONSIGLIO REGIONALE 
  Assemblea legislativa 

 delle Marche 

 

PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 10 OTTOBRE 2024 N. 171 
 
 
 II Commissione assembleare permanente                                                      XI Legislatura 
 
 
Presiede il Presidente Andrea Putzu 
 
Assiste la Segretaria della II Commissione Barbara Sardella 
 
Alle ore 15,13 in modalità mista (in presenza, nella sala 3.27, al terzo piano del Palazzo delle 
Marche, in Piazza Cavour n. 23 ad Ancona e in videoconferenza) il Presidente, constatato 
che ai sensi dell’articolo 27 del Regolamento interno la Commissione assembleare è stata 
regolarmente convocata, e che, ai sensi del comma 2 dell’articolo 28, è in numero legale, di-
chiara aperta la seduta. 
 
E’ assente la consigliera Manuela Bora. 
 
Il consigliere Renato Claudio Minardi ha sostituito la consigliera Micaela Vitri come da delibe-
ra dell’Ufficio di presidenza n. 481 del 1 ottobre 2024. 
 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 
approvazione processo verbale della seduta precedente. Il Presidente, ai sensi del comma 9 
dell’articolo 29 del Regolamento interno e previa verifica del numero legale ai sensi del 
comma 3 dell’articolo 28, pone in votazione il processo verbale n. 170 del 26 settembre 2024.  
La Commissione approva. 
  
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: audizione 
con il dirigente e i funzionari della Direzione - Agricoltura e Sviluppo rurale in merito Proposta 
di atto amministrativo n. 66/24, ad iniziativa della Giunta regionale concernente: “Approva-
zione del Programma di Sviluppo Rurale della Regione Marche 2014-2022 in attuazione del 
Reg. UE n. 1305 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013”- Relatori: 
Marinangeli – Mastrovincenzo e sulle modifiche al CSR 2023-27 necessarie per 
l’allineamento dello stesso alla nuova versione del Piano Strategico Nazionale della PAC 
PSP 3.1. 
L’audizione è registrata. 

 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: Parere n. 
200/24 "Richiesta di parere alla competente Commissione Assembleare sulla proposta di 
deliberazione concernente: "Approvazione del Programma triennale 2024/2026 per la 
valorizzazione delle Marche come terra del benessere e della qualità della vita (art. 5 della 
legge regionale 7 dicembre 2023, n. 23)"; relatori Marinangeli – Mastrovincenzo. Esame ed 
eventuale approvazione. 
Il Presidente dichiara aperta la discussione generale e dà la parola ai relatori. 
Conclusa la discussione il Presidente pone in votazione la seguente proposta di parere: 
LA II COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  
VISTA la DGR n.1351 dell’11 settembre 2024 “Richiesta di parere alla competente 
Commissione Assembleare sulla proposta di deliberazione concernente: "Approvazione del 



 
CONSIGLIO REGIONALE 
  Assemblea legislativa 

 delle Marche 

 

PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 10 OTTOBRE 2024 N. 171 
Programma triennale 2024/2026 per la valorizzazione delle Marche come terra del 
benessere e della qualità della vita (art. 5 della legge regionale 7 dicembre 2023, n. 23)"”. 
 
UDITI i relatori: Marinangeli - Mastrovincenzo; 
PRESO ATTO delle risultanze della discussione generale;  
VISTO l’articolo 95 del Regolamento interno di organizzazione e funzionamento 
dell’Assemblea legislativa regionale delle Marche;  
DELIBERA  
di esprimere parere favorevole.  
Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l’esito: “La II Commissione assembleare 
permanente approva”. 
 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca Proposta di 
atto amministrativo n. 69/24, ad iniziativa della Giunta regionale concernente: "L.R. 12/2003 - 
Piano Settoriale di Intervento per la tutela delle risorse genetiche animali e vegetali del 
territorio marchigiano - Triennio 2025/2027" ai sensi dell'art. 8 comma 1 della L.R. n. 
12/2003"; relatori Rossi – Mastrovincenzo. Esame ed eventuale approvazione. 
Il Presidente dichiara aperta la discussione. Conclusa la discussione, il Presidente, previa 
verifica del numero legale ai sensi del comma 3 dell’articolo 28 del Regolamento interno, 
passa alla votazione della proposta. 
Votazione sulla PAA 69/24: la Commissione approva all’unanimità. 
 
Non avendo nessun altro chiesto di intervenire, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle 
15,47 
     
 
 
               Il Presidente  
               Andrea Putzu 

                        
 
 
                         La Segretaria 
                       Barbara Sardella 

 

 

 

 


		2024-11-18T11:47:06+0100
	ANDREA PUTZU


		2024-11-18T12:00:49+0100
	BARBARA SARDELLA




